

Arvoisat tiedotusvälineiden edustajat

Pro Puruvesi ry piti sääntömääräisen syyskokouksen maanantaina 29.11. Kerimäellä. Pro Puruveden toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2022 käsiteltiin ja hyväksyttiin. Pro Puruvedelle valittiin vuodelle 2022 puheenjohtaja, hallituksen jäsenet, toiminnantarkastaja ja varatoiminnantarkastaja.

Vuosi 2022 tulee olemaan Puruveden vesienhoidossa ja samalla Pro Puruveden toiminnassa siirtymävaihetta. Puruvedellä vesienhoito on saatu hyvin käyntiin. Alkuvaiheeseen oleelliset tärkeät FRESHABIT-hanke ja OPERANDUM-hanke päättyvät ensi vuonna. Etelä-Savon ELY-keskuksen johdolla tehty Puruveden kalatalousalueen (käytännössä Puruvesi valuma-alueineen) kattava vesienhoidon yleissuunnitelma valmistui kesällä 2021. Siinä päätettiin merkittävistä Puruveden vesienhoidon linjauksista ja toimenpiteistä pitkäksi aikaa eteenpäin. Myös Puruveden kalatalousalueen hoito- ja käyttösuunnitelma on valmistumassa. Sillä on vaikutusta myös vesienhoitoon.

Em. vesienhoidon yleissuunnitelman mukaan selvitetään yhtenä kiireellisimmistä asioista millaisella organisaatiolla ja vastuilla Puruvesi-työtä jatketaan FRESHABIT-hankkeen päättymisen jälkeen. Hankeorganisaatio on vastannut johtamisesta hankkeen aikana. Hankkeen päättyessä myös hankeorganisaatio lakkaa. Yleissuunnitelmassa yhtenä selvitettävänä vaihtoehtona on tuotu esille säätiömalli, jollainen on käytössä mm. Vesijärvellä, Säkylän Pyhäjärvellä ja Vanajaveden vesistöllä. Pro Puruveden rooli näyttäisi yleissuunnitelman perusteella edelleen kasvavan. Pro Puruvesi suunnittelee vuoden 2022 aikana tarvittavia oman organisaation ja toimintatavan tarkennuksia yhdistyksen sääntöuudistuksineen.

FRESHABIT-hankkeen alkuperäisestä suunnitelmasta poiketen toteutetaan vielä 30.9.2022 asti koronan seurauksena vuosilta 2020 ja 2021 peruuntuneita ja viivästyneitä toimia. Pro Puruvesi järjestää Puruvesi-seminaarin kesällä 2022 FRESHABIT-hankkeen Puruvesi-osion loppuseminaarina. Kesän aikana Pro Puruvesi osallistuu useisiin tapahtumiin Puruveden seutukunnalla. Myös vuodelta 2021 siirtyneet koululaisten Puruvesi-päivät on suunniteltu järjestää. Korona-tilanne voi edelleen aiheuttaa muutoksia suunnitelmaan. Myös Pro Puruvedeltä huomattavasti työtä vaatii 1.1.2016 alkaneen FRESHABIT-hankkeen loppuraportointi. Tähän mennessä Pro Puruvesi on tehnyt FRESHABIT-hankkeessa jo noin 9000 tuntia vapaaehtoistyötä.

Nelivuotinen kansainvälinen Operandum-hanke jatkuu vuonna 2022 Puruvedellä. Kohdealueena on Savonlahden valuma-alueelta Vehkajärvien ja Kuonanjärven alue. Suomessa hanketta johtavat Luonnonvarakeskus ja Ilmatieteen laitos. Puruvesi on hankkeessa ainoa kohdealue Suomessa. Hankkeessa painottuvat metsätalouden luonnonmukaiset vesiensuojeluratkaisut. Ilmaston muutoksen vaikutukset vesiensuojeluun ovat vahvasti esillä. Pro Puruvesi jatkaa vuonna 2022 paikallisena yhteistyökumppanina.

Pro Puruvesi jatkaa edellisten vuosien tapaan laajaa näkösyvyysmittausta ja sinilevätilanteen seurantaan. Pro Puruveden kotisivut www.propuruvesi.fi ja FRESHABIT Puruveden kotisivut www.propuruvesi.fi/FRESHABIT pidetään informatiivisina ja ajantasaisina. Puruveden vesienhoidon seurantajärjestelmästä voi seurata mm. Puruveden sinilevätilannetta. Pro Puruvedellä on myös facebook-sivut.

Pro Puruveden talousarvion mukaiset menot ja tulot ovat vuonna 2022 noin 35 000 euroa. Suurimmat menot ovat FRESHABIT-menoja. Pro Puruvesi maksaa FRESHABIT-menoistaan itse hankkimillaan tuloilla kokonaan omarahoitusosuuden (40 %). Vuonna 2022 Pro Puruvesi maksaa FRESHABIT-menoistaan myös EU-osuuden. Se saadaan takaisin lopputilityksessä vuonna 2023. Hieman aiempaa enemmän on suunniteltu varoja paikallisten toimijoiden tukemiseen ja Pro Puruveden omiin vesienhoitotoimiin. Pro Puruvesi jatkaa vielä vuonna 2022 täysin vapaaehtoisvoimin.

Pro Puruveden puheenjohtajana valittiin vuonna 2022 jatkamaan Reijo Jantunen. Hallituksessa jatkavat vuonna 2022 Aulis Herttuainen, Hannu Kutvonen, Kari Lindström, Anneli Makkonen, Lasse Musakka, Raimo Oksman, Hilikka Partanen ja Arto Pekonen. Hallituksesta jäävät pois Anna-Maija Asikainen (hallituksessa vuodesta 2015) ja Tarmo Kosonen (hallituksessa vuodesta 2018). Uusiksi hallituksen jäseniksi valittiin Punkaharjulta Kauko Karjalainen ja Eero Könönen. Toiminnantarkastajana jatkaa Jouko Piiparinen ja varatoiminnantarkastajana Kari Rannanpiha.

Liitteenä on Pro Puruveden toimintasuunnitelma vuodelle 2022. Pro Puruveden kotisivuilta www.propuruvesi.fi löytyy Puruveden kalatalousalueen kattava vesienhoidon yleissuunnitelma. Se ohjaa ja vaikuttaa merkittävästi myös Pro Puruveden tulevien vuosien toimintaan.

Ystävällisin Puruvesi-terveisin
Reijo Jantunen
Pro Puruvesi ry, puheenjohtaja
reijo.jantunen@gmail.com
0505937787